
 

COMUNE DI SAN SALVO 
Provincia di Chieti 

 
 

UNO DEI 100 COMUNI 

DELLA PICCOLA GRANDE ITALIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

 

 

 
 
 

L’anno duemilaotto il giorno quattordici del mese di Marzo alle ore 17.00 nella solita sala delle 

adunanze  consiliari del Comune suddetto, alla prima  convocazione sessione straordinaria,  che è  

stata  partecipata  ai   Signori  Consiglieri  a  norma  di  legge, risultano all’appello nominale: 

CONSIGLIERE Presente CONSIGLIERE Presente 

1 - BERNAVA Matteo SI 12 - DI BALDASSARRE Daniela SI 

2 - CASTALDO Antonio SI 13 - MARCHESE  Gabriele SI 

3 - CHIACCHIA Angiolino SI 14 - MASTROIACOVO Daniela SI 

4 - CINALLI Rolando - Sindaco SI 15 - MAZZAFERRO Francesco SI 

5 - CUPAIOLO Claudio SI 16 - MONTEFERRANTE Agostino SI 

6 - D'ASCENZO Aldo NO 17 - NACCARELLA Mauro NO 

7 - DI TORO Alfonso SI    

8 - EVANGELISTA Vito SI           

9 - LIPPIS Giancarlo  SI   

10 -  LIPPIS Giancarlo SI           

11 - MAGNACCA Tiziana NO   

 
   Presenti 17                                                                     Assenti   4 
                

Risultato legale il numero degli intervenuti, DI TORO Alfonso nella sua qualità di PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE dichiara aperta la seduta. 

Assiste il SEGRETARIO GENERALE DI LAUDO NICOLA.                                      

La seduta è PUBBLICA. 

 

Data 14/03/2008 

  N. 18  del Reg. 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L'INSTALLAZIONE E L'ESERCIZIO 
DEGLI IMPIANTI PER TELECOMUNICAZIONI PER TELEFONIA MOBILE 
E PER TELEVISIONE MOBILE - PROVVEDIMENTI 



«Oggetto» 
 

 

L’Assessore all’Urbanistica formula la seguente proposta: 

 

Premesso che questa Amministrazione con delibera C.C. n.45 del 17/09/2001 avente per oggetto: 

“INDIVIDUAZIONE AREE PER INSTALLAZIONE TELEFONIA CELLULARE”, ha approvato una 

zonizzazione per nuovi siti sui quali consentire la installazione di impianti di telefonia mobile; 

 

Che a seguito di ricorsi giurisdizionali presentati  T.A.R. da  parte di gestori di telefonia mobile avverso 

dinieghi emanati da quest’Amministrazione Comunale di numerose richieste di installazione di impianti 

di telefonia mobile la predetta delibera C.C. n.45 del 17/09/2001  è stata annullata; 

 

Vista determina n.39/675 del 26/10/2006,in esecuzione della delibera G.M. n.221  del 13/10/2006, con 

la quale si incaricava   l’Ing. Domenico Merlino  per la  redazione degli elaborati  relativi alla modifica 

del Piano di Telefonia;  

 

Visto il Regolamento per la installazione e l’esercizio degli impianti per telecomunicazioni per 

telefonia mobile e per televisione mobile e relativi allegati tecnici,redatto dal tecnico incaricato  Ing. 

Domenico Merlino; 

 

Considerato che il   Regolamento per la installazione e l’esercizio degli impianti per telecomunicazioni 

per telefonia mobile e per televisione mobile è stato approvato dalla Commissione Ambiente e 

Territorio nella seduta del 04/02/2008; 

 

Visto il Decreto Legislativo 259/2003 “Codice delle comunicazioni elettroniche” e successive 

modifiche e integrazioni e la L.R. 45/2004 “Norme per la tutela della salute e la salvaguardia 

dell'ambiente dall'inquinamento elettromagnetico”; 

 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

 

PROPONE 

 

Di approvare ai sensi  delle vigenti normative in materia il “Regolamento per la installazione e 

l’esercizio degli impianti per telecomunicazioni per telefonia mobile e per televisione mobile”,così 

come redatto dall’ING. DOMENICO MERLINO, che si compone dei seguenti elaborati: 

1. inquadramento territoriale 

2. individuazione ambiti territoriali 

3. stato di fatto 

4. ricettori sensibili 

5. relazione tecnica illustrativa 

6. normativa di riferimento 

  

 Porre in essere gli atti connessi e conseguenti per adempiere compiutamente al presente deliberato;  

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Dato atto che al momento della trattazione dell’argomento sono presenti in aula n. 19  consiglieri, assenti  n. 2  ( 

D’Ascenzo – Magnacca ); 

 

Udita la relazione dell’Assessore  e la discussione seguitane  (Allegato A); 

 

Con votazione  espressa in forma palese per alzata di mano dai n. 19 consiglieri presenti e votanti: 

Favorevoli 12 (maggioranza ) 

Contrari nessuno 

Astenuti 7 (Evangelista – Spadano – Chiacchia – Marcello – Larcinese – Castaldo -  Lippis ) 



«Oggetto» 
 

D E L I B E R A 
 

 

 Di approvare la proposta di deliberazione come sopra formulata; 

 

 

 

AreaTecnica/Urbanistica/CR/Staff1/DirezioneControllo/PM 

 



               
 
 
 
 
 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

COMUNALE 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(DI TORO Alfonso) (DI LAUDO NICOLA) 

 

 

 

 

 

[ X ] ESEGUIBILITA’: 

la  presente  deliberazione  è  dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
   

[ X ] ESECUTIVITA’: 

la presente deliberazione diviene esecutiva dopo 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 134 – comma 3 – del  D.Lgs. n. 267/2000. 

 
      San Salvo,  lì 14/03/2008 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
                  (DI LAUDO NICOLA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                   

 


